
AKTUALITY
Ucelený sortiment kvalitních produktů pro kutily, 

ale i profesionály

V rukou držíte Aktuality, jejichž prioritním cílem je informovat Vás o aktivitách společnosti Meffert ČR spol. s r.o., ale také 

o novinkách naší mateřské firmy, případně našich sesterských společností v dalších zemích. Působíme na českém trhu již více 

než 30 let a dodáváme vysoce kvalitní materiály vyráběné německou mateřskou společností Meffert AG Farbwerke. 

Portfolio produktů Meffert bylo rozšířeno o výrobky dalších firem, čímž byl získán ucelený a kompletní sortiment materiálů pro 

kvalitní dokončovací práce ve stavebnictví. Ucelený sortiment kvalitních produktů pro kutily, ale i profesionály. Přestože 

se společnost neustále rozvíjí, jsme rodinnou firmou se stabilním týmem zaměstnanců. Alespoň nějakou část naší firmy Vám 

budeme chtít představit právě na následujících řádcích. Děkujeme za Vaši přízeň. 

NENECHTE SI UJÍT NEJNOVĚJŠÍ ZPRÁVY ZE SVĚTA MEFFERT číslo 01 / červen 2023

Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o. / číslo 01, červen 2023

Perfektního výsledku docílíte pouze kvalitními produkty. Věříme, že Váš čas je drahý, proto si zakládáme na rychlém servisu. 

U nás máte všechny produkty a služby pod jednou střechou! My Vás nikdy nenecháme ve štychu! Potřebujete řešení? Obraťte se na nás!

www.meffert.cz

+420 800 156 612

meffert@meffert.cz

Sídlo a centrální sklad pro Českou a Slovenskou republiku Meffert ČR spol. s r.o. v Horních Počernicích

Sortiment té nejvyšší kvality speciálně nastaven
pro profesionální použití

Produkty vysoké kvality vhodné pro následný prodej 
přes stavebniny

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE...
Jak všichni víme, elektronická komunikace se stala naším 

denním chlebem. Ačkoliv nám umožňuje obrovskou 

rychlost v předávání informací, rozhodli jsme se zvolit 

staronový způsob komunikace, abychom Vám předali in-

formace o nás a o naší celé nadnárodní skupině Meffert 

v přátelštější podobě. Věříme, že tento způsob komuni-

kace oceníte a doufáme, že v těchto Aktualitách nalezne-

te inspiraci i motivaci pro vzájemnou spolupráci.

Poslední roky nechci nazývat těžkými, ale spíše bych po-

užil větu, že „jsme museli všichni hodně improvizovat“. 

Naštěstí se nám díky skvělému týmu zaměstnanců a ob-

rovskému zázemí v Německu podařilo mít stále dostatek 

materiálu. V době covidu jsme stále zásobovali stavby, 

a to vše v rámci legislativních nařízení. Nenechali jsme 

stavbu stát. 

Aktuálně před námi stojí další výzvy, a to boj s vysokou 

inflací, neustálé nárůsty provozních nákladů či obecná 

nejistota ve stavebním odvětví. V boji proti změnám 

je primárně nutné nepodlehnout pesimistické náladě. 

I když to někdy bolí, snažíme se nepromítat všechny ná-

klady do cen, jelikož nechceme dále napomáhat zvyšo-

vání inflace. Snažíme se také nalézat nové možnosti, jak 

díky materiálům a technologiím stavbu naopak zlevnit. 

Obzvlášť pak věříme, že pracovitost našeho celého týmu 

se dříve či později promění v kladné výsledky. Moc si 

vážím současné spolupráce s kolegy a s obchod-

ními partnery. Byl bych potěšen, pokud Vás 

cokoliv v těchto Aktualitách zaujme, a pří-

padně vznikne nová nebo další spoluprá-

ce, která bude výhodná pro obě strany. 

Abychom všichni měli radost z práce, je 

mé přání k Vám. Tak si to pojďme spo-

lečně zkusit.



číslo 01, červen 2023

2

NA ČESKÉM TRHU JSME MALÍ, ALE RYCHLÍ. Obrovské zázemí máme v Ně-

mecku. Je pravdou, že nejsme třeba tolik vidět, jako naše konkurence, ale to 

neznamená, že tu nejsme, naopak. KVALITNÍ TÝM CCA 25 LIDÍ, velké skladové 

kapacity a investice hlavně do efektivity práce, nám zajistily BÝT NA TRHU 

PŘES 31 LET. Několik poznatků o tom, jak fungujeme, co děláme, jaké pro-

dukty a novinky nabízíme, bychom Vám rádi představili v této části Aktualit. 

V roce 1992 byly Horní Počernice vybrány jako strategicky výhodné místo 

pro centrální sklad. Poté se v roce 2006 tehdejší generální ředitel rozhodl 

opustit hlavní město a společnost se přestěhovala do Benátek nad Jizerou, 

kde zůstala 11 let. Na jaře roku 2017 se s příchodem nového vedení společ-

nost vrátila do Horních Počernic, kde obsadila jednu z moderních hal v nové 

průmyslové zóně.

O NÁS

NOVÉ KATALOGY

DO ROKU 2023 VSTUPUJEME S DVOJNÁSOBNOU KAPACITOU MÍCHÁRNY. Jelikož chceme zachovat 

naši zásadu a nenechat lidi na lešení stát, investovali jsme do dalších pigmentovacích a míchacích 

strojů, díky čemuž jsme zdvojnásobili kapacitu naší míchárny, a to až na 20 TUN natónovaných 

materiálů za jednu směnu. Tímto způsobem, i přes narůstající obraty, zachováme naši službu, a tou 

je MÍCHÁNÍ DO 24 HODIN.

Jsme schopni upřednostnit firmy, kterým stojí 

práce kvůli nedostatku materiálu, se kterým by 

pracovali, a přesto splnit náš limit, kterým je 

namíchání barev do druhého pracovního dne. 

RYCHLOST JE NAŠÍ HLAVNÍ PRIORITOU, proto 

věříme, že tato investice potvrdí naši zásadu 

ve spolupráci s Vámi. Těšíme se na spousty na-

míchaných tun materiálu, těšíme se na Vaše 

zakázky.

MODERNIZACE MÍCHÁRNY

BAREVNOST NEZNÁ HRANICE

VZORNÍK BAREV 
2.0 VISION

846 odstínů od klasických po trendové.

Rozšířené barevné spektrum  
červených, oranžových, šedých  

a přírodních bílých tónů.

80 % barevných tónů na fasády  
řešených v kvalitě A1  

(maximální odolnost odstínů).

Rádi bychom Vám představili NOVÉ KATALOGY PRODUKTŮ DÜFA A PROFITEC 2023/2024. Na jejich 

přípravě jsme si dali opravdu záležet a obohatili jsme je o řadu novinek. Oba nové katalogy je 

možné stáhnout na našich webových stránkách v kategorii „ke stažení“. Najdete tam vše potřebné, 

zejména pak aktuální informace k nabídce našich produktů. Katalogy jsou k dostání i v naší pro-

dejně nebo u obchodních zástupců. Doufáme, že se Vám nové uspořádání a procházení katalogů 

bude líbit.

SEKCE JEDNOTLIVÝCH KATALOGŮ: 

düfa:

• Interiérové nátěrové hmoty

• Penetrační nátěry

• Fasádní barvy

• Tenkovrstvé omítky

• Tmely, stěrky a lepidla

• Izolace podkladu

• Základní podkladové barvy

• Barvy a laky

• Povrchové úpravy dřeva

• Povrchové úpravy podlah

ProfiTec:

• Penetrační nátěry

• Interiérové barvy

• Fasádní barvy

• Tenkovrstvé omítky

• Lepicí a stěrkové hmoty

• Skelné tapety

• Nátěry



 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

3

ÚSPORA MÍSTA

• V 1 silu stejné množství jako na 15 paletách

• Žádné skladovací prostory pro pytlované směsi (ne-

hrozí odcizení a zvlhnutí materiálu)

ÚSPORA ČASU

• K uložení sila na stavby není potřeba pracovníky  

či další techniku (jeřáb, VZV)

• Rychlost míchání za stálé konzistence namíchané 

hmoty

ÚSPORA PRACOVNÍ SÍLY

• K obsluze sila stačí 1 pracovník

• Po skončení prací se myje pouze 1 vrtule

ÚSPORA PENĚZ

• Žádné obaly k likvidaci

• Díky zvýšené produktivitě práce se zkracuje doba 

pronájmu lešení

• Bez použití dalších míchadel (žádná amortizace 

vlastního nářadí)

• Nespotřebovaný materiál v sile lze vrátit

ČISTOTA NA STAVBĚ

PROČ LEPIDLO A STĚRKU
NA IZOLANT V SILU?

Po vzoru spolupráce mateřské společnosti Meffert AG  

Farbwerke s firmou Maxit Gmbh, která zajišťuje hlavně 

logistiku a servis lepicích a stěrkových hmot na ETICS 

v silu, jsme se rozhodli tento model aplikovat i na český 

trh. Po prvním roce jejich spolupráce v Německu bylo 

na trh implementováno prvních 50 SIL POD ZNAČKOU 

MEFFERT. 

Nám se na český trh povedlo prozatím umístit prvních  

10 SIL pod naší značkou a náš zájem je v rozvoji pokra-

čovat. Těchto 10 SIL již zajistilo efektivní práci s více než 

1000 TUNAMI LEPICÍ A STĚRKOVÉ HMOTY na stavbách. 

Efektivita, rychlost a úspora peněz za vícenáklady spo-

jené s odpady a manipulací, jsou hlavní kritéria tohoto 

systému, které rádi poskytujeme i našim zákazníkům.

LEPICÍ A STĚRKOVÉ HMOTY
NA ETICS V SILU

Meffert ČR spol. s r.o. má na českém trhu výhradní za-

stoupení fasádních PIR DESEK PURENOTHERM S. S novým 

vysokovýkonným deskovým izolantem Purenotherm S  

prezentuje společnost Puren další vývoj produktové řady 

polyuretanových izolantů pro zateplování fasád. Pureno-

therm S se skládá z monolitické, nekryté a vysokovýkon-

né PU pěnové hmoty, která se podle tloušťky zateplení 

vyznačuje vylepšenou špičkovou HODNOTOU λ D VE VÝŠI 

AŽ 0,023 W/MK. 

V porovnání se starým produktem Purenotherm je nová 

izolační deska Purenotherm S znovu o CCA 8 % VYLEP-

ŠENA v tepelně-izolačních vlastnostech. To šetří surovi-

ny, ochraňuje přírodu a dovoluje použití ještě tenčích 

izolantů na zateplované konstrukce. Zejména v oblasti 

dodatečného zateplení staveb ve městech je důležitý 

každý metr čtvereční, který lze získat pomocí inteligent-

ních stavebních metod a materiálů. Purenotherm S na-

bízí významný příspěvek k optimalizaci prostoru, MENŠÍ 

TLOUŠŤKA IZOLACE = VĚTŠÍ UŽITNÁ PLOCHA V INTERI-

ÉRU při zachování vnějších rozměrů budov.

Purenotherm S - zateplovací deska pro ETICS:

• Šířka x výška: 1000 x 500 mm dostupné tloušťky: od 20 do 300 mm (jiné tloušťky na dotaz možné) 

• Hrany desek: do tupa, bez zámku či systému pero-drážky 

• Další informace naleznete v technologickém listu produktu Purenotherm S

Další produkty systému Meffert s deskami Purenotherm:

• Lepicí a stěrková hmota P 1000 Klebe- und Spachtelmasse grau 

Povrchová úprava:

• Omítková penetrace P 823 Putzgrund 

Tenkovrstvé omítky:

• P 726 Fassadenputz 

• P 436 Silicon-Fassadenputz 

• P 476 Silikat-Fassadenputz

PIR IZOLACE

Tloušťka izolace λ D

od 120 mm 0,023 W/m.K

80 do 120 mm 0,024 W/m.K

do 80 mm 0,025 W/m.K

Purenotherm S je schválen stavebními úřady, a disponuje stejnými STAVEBNĚ-FYZIKÁLNÍMI I PRO-

TIPOŽÁRNÍMI VLASTNOSTMI jako ostatní výrobky řady Purenotherm. Purenotherm S byl také před 

nedávnem oceněn EKO-značkou „Pure life“ jako produkt s ověřeným obsahem emisních látek, který 

je vhodný i do vnitřních prostor.

Zateplovací systémy



číslo 01, červen 2023

4

ŠEDÉ RECYKLAČNÍ OBALY, 
KTERÉ ŠETŘÍ ROPU

Přechod na OBALY VYROBENÉ Z UDRŽITELNÝCH MATERIÁLŮ PCR. Plast je praktický materiál pro 

balení barev, zároveň ale jeho používání a likvidace negativně ovlivňují životní prostředí. V loň-

ském roce sjel z výrobní linky první recyklovatelný kbelík značky tex-color. V budoucnu budou re-

cyklovanými plastovými kbelíky plněny i další značky 

- düfa a ProfiTec. Každý kbelík bude tvořen minimál-

ně z 65 % Z POUŽITÝCH OBALŮ, které byly sebrány 

prostřednictvím žlutých pytlů a popelnic. 

Tento materiál je také známý jako recyklované spotře-

bitelské výrobky (PCR). Tyto materiály se nejprve sepa-

rují, poté se vyčistí a nakonec se zpracují na GRANULE,  

které se pak stávají surovinou pro obaly. Vzhledem 

k odlišnému barevnému složení shromážděného 

plastového odpadu se barva kbelíku mění Z BÍLÉ NA 

ŠEDOU. Vizuálně šedý obrys a symbol RAL přesně 

identifikují použití PCR.

Naschlá barva na uzávěrech je pro řemeslníky velmi nepříjemná a její následné 

odstraňování pomocí sítka je velmi zdlouhavé. Nyní v Meffert AG Farbwerke 

našli řešení tohoto problému. JAKO PRVNÍ VÝROBCE BAREV jsme pokryli naše 

disperzní barvy BEZPEČNOSTNÍ FÓLIÍ – „SIFO“. Díky tomu nemůže dojít ke 

znečištění víka barvou během přepravy nebo skladování. ŽIVOTNOST BARVY  

JE TAK STABILNĚJŠÍ, protože k odfiltrování hrudek a zrnitých částic ze zaschlé 

vrstvy barvy na víku je zapotřebí jen málo úsilí. Výsledkem je, že suchý mate-

riál se na víko nádoby lepí jen zřídka, pokud vůbec.

SIFO LZE Z NÁDOBY SNADNO ODSTRANIT A RECYKLOVAT. Doposud neexisto-

valo řešení pro prevenci znečištění víček kbelíků, které by bylo stoprocentně 

účinné. Po dvou letech vývoje můžeme nyní tuto inovaci uvést na trh. Díky 

významné investici společnosti Meffert AG Farbwerke byl problém znečiště-

ných víček kbelíků vyřešen. V současné době jsou tímto systémem opatřeny  

12,5 LITROVÉ NÁDOBY produktů P 144 Matt Plus a P 118 Rapid Plus. V ná-

sledujících měsících však budou k dispozici i na českém a slovenském trhu 

další výrobky a velikosti balení. SIFO dále stabilizuje odolnost barvy a CHRÁNÍ 

VÍKO PŘED USAZOVÁNÍM BARVY. Suché usazeniny na víku plechovky, a tím 

i odlupování čerstvé barvy, jsou bezpečnostní fólií SIFO prakticky eliminovány. 

JAKÝ JE KONKRÉTNÍ DOPAD TÉTO 
ZMĚNY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

U dvou výrobků düfa znamená přechod na recyklova-

né nádoby nejen účast v systému recyklace, ale také 

úsporu 0,5 litru ropy a 32 % emisí CO
2
 ve srovnání 

s nádobami vyrobenými z primárních materiálů. Úspo-

ry CO
2
 se počítají ze všech procesů 

před a po spotřebě. To zahrnuje vše 

od těžby surové ropy až po konečný 

panenský polypropylen (PP) pro výro-

bu obalů. Kromě toho se emise CO
2
 

počítají z celého řetězce (od zpra-

cování odpadu až po přepracování 

a přepravu recyklovaných materiálů). 

Jsme rádi, že můžeme dále přispívat 

k ochraně neobnovitelných surovin 

a k ochraně klimatu.

SIFO - PRODLUŽUJEME BARVĚ ŽIVOTNOST

ZDRAVÉ BYDLENÍ
Co nabízí barvy na zeď? Mnohé barvy obsahují vysoké 

množství toxických látek, které jsou při odpařování zdraví 

škodlivé. Běžné interiérové barvy obsahují konzervační látky, 

změkčovadla a rozpouštědla. Tyto látky se postupně uvolňu-

jí, a stávají se součástí vzduchu, který dýcháme. 

Interiérové barvy by měly nejen zkrášlovat místnost, ale také 

zajistit, aby ji NEZNEČIŠŤOVALY TOXICKÝMI LÁTKAMI. Pro-

dukty düfa „Zdravé bydlení“ se těmto škodlivým látkám zá-

měrně vyhýbají a podporují nízkoemisní a PRO ALERGIKY 

příznivé klima. Vyberte si barvu na stěny 

düfa HARMONIEWEISS PLUS, která 

podporuje zdravý životní styl ve Vaší do-

mácnosti a pomá-

há chránit životní 

prostředí. 



5

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

DARK, SYTÉ ODSTÍNY
Současným trendem jsou VÝRAZNÉ BARVY A TMAVÉ FASÁDY. Přání architektů, designérů a projektantů se však stře-

távají s přirozenými architektonickými omezeními materiálů a systémů v závislosti na barevnosti. Například podle  

BFS-Merkblatt 21 (květen 2012) je pro ETICS zakázáno používat barevné tóny s hodnotami HW odrazivosti nižšími než 20. 

V případě, že se jedná o fasádu s nízkou hodnotou HW odrazivosti, je třeba se zaměřit na tuto problematiku. Podobně 

u pórobetonu je podle BFS-Merkblatt 11 (2018) zakázáno používat barevné tóny s hodnotami HW indexu nižšími než 30.

Barvy ProfiTec nabízí jedinečné řešení!

Na základě důkladných laboratorních testů a četných měře-

ní nabízí barevný vzorkovník Vision 2.0, 81 PLNÝCH ODSTÍ-

NŮ s hodnotou HW indexu pod 20, které lze použít v zatep-

lovacích systémech (bez ohledu na izolační materiál, jako je 

EPS, minerální vlna nebo PIR). Z toho 69 BAREV lze použít 

přímo na stávající barevné podklady a 29 barev nabízí kom-

paktní barvy, které lze použít na pórobeton; při použití spe-

ciálních pigmentů TSR lze tohoto efektu dosáhnout pomocí 

produktu P 407 ACRYLOSAN, matné silikonové akrylátové 

fasádní barvy. O možnosti použití dalších fasádních barev 

ProfiTec nebo jiných standardních barev, jako jsou RAL nebo 

NCS, se můžete kdykoli informovat u obchodního zástupce 

Meffert spol. s r.o. v České republice. 

Pigmenty TSR – nová generace pigmentů

TSR je zkratka pro „Total Solar Reflectance“, tedy celkovou 

odrazivost slunečního záření. Čím vyšší je tato hodnota, tím 

více slunečního záření se od povrchu odráží, a tím chladnější 

je fasáda. Zejména v létě může docházet ke zbytečnému 

přehřívání povrchu, což způsobuje poškození fasády. Mohou 

se objevit například praskliny a různé deformace; hodnota 

TSR je vždy výsledkem použitého fasádního nátěru a zvole-

ných barevných pigmentů.

Tmavé fasády a sluneční záření – v čem je problém?

Čím tmavší je barva povrchu fasády, tím větší je hydroter-

mické namáhání. Sluneční záření zahřívá tmavší povrchy 

více než světlejší povrchy, vzniklé teplo se kvůli nízké tepel-

né vodivosti podkladu plně nepřenáší na konstrukci. Proto 

by se barevné povrchy zateplovacích systémů s HW ≤ 20 

měly používat pouze tehdy, když je hodnota TSR ≥ 25. 

Index odrazivosti HW – co to je?

Takzvaný index odrazivosti světla (HW) měří jas barevného 

odstínu a udává procento viditelného světla odraženého od 

fasády. Například bílá barva má hodnotu HW 100 A ODRÁŽÍ 

100 % viditelného světla; čím vyšší je hodnota HW, tím více 

denního světla se od fasády odráží, takže je chladnější. 

DA1RK

Silikon-akrylátová  
fasádní barva P 407

Vysoce vydatná fasádní barva 
s novým typem hybridního poji-
va pro vynikající ochranu fasád, 
s optimalizovanou barevnou stá-
lostí a zároveň výbornou propust-
ností vodních par, s preventivní 
ochrannou funkcí proti řasám  
a plísním. Ideální také pro intenziv-
ní tónování, včetně oblasti ETICS.

TIEFGRUND PLUS

• Zpevňuje a vyrovnává podklad

• Proniká hluboko do podkladu 

• Neobsahuje rozpouštědla 

• Reguluje nasákavost podkladu 

• Pro vnitřní i venkovní použití 

• 5 litrů v balení pro plochu přibližně 35–50 m2 

• Ekologická značka Modrý anděl

HARMONIEWEISS PLUS

• Omyvatelný 

• Bez rozpouštědel 

• Snadné zpracování 

• Matný povrch

• Balení 2,5 litru nebo 10 litrů 

• Objem cca 7 m2/l 

• Ekologická značka Modrý anděl

• Pro ložnice, obývací pokoje, kanceláře a často používané prostory



číslo 01, červen 2023

6

NAŠE REFERENCE
V této části Aktualit bychom Vám rádi ukázali několik REFERENČNÍCH STAVEB Z POSLEDNÍHO OBDOBÍ, na které jsme dodávali nejen naše materiály, ale také 

značné technické poradenství. Těchto spoluprací si velmi vážíme a věříme, že jsou dobrou vizitkou našich kvalitních materiálů a veškerého technického a logis-

tického servisu kolem stavby.

REALIZACE: 
2021–2022

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
STEP, spol. s r.o.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm WOOL – povrchová úprava  
ProfiTec P781 Modellier- und Rollputz 
cca 2 500 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Praha 4

REALIZACE: 
2022

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
PORR a.s.

MÍSTO REALIZACE: 
Praha 7

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm WOOL – ProfiTec 
P1050 Armierungsspachtel
P781 Modellier- und Rollputz 
cca 6 500 m2

Rezidence Michelský park

Nejvyšší kontrolní úřad



 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

7

REALIZACE: 
2020–2021

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
STRABAG a.s.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm WOOL – povrchová úprava  
düfa Silicon-Komfortputz  
cca 12 000 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Horoměřice

REALIZACE: 
2021–2022

GEN. DODAVATEL STAVBY: 
T.A.Q. s.r.o.

APLIKOVANÝ SYSTÉM: 
Meffert Therm EPS – povrchová úprava  
düfa Silicon-Komfortputz 
cca 8 000 m2

MÍSTO REALIZACE: 
Horoušany

Rezidence Velvaria

Viladomy Horoušany 

NAŠE NEJNOVĚJŠÍ REFERENCE pravidelně přidáváme na naše sociální sítě.  

Sledujte nás na Facebooku, Instagramu a LinkedInu, ať Vám nic neunikne. 

düfa barvy

meffertcr

Meffert ČR spol. s r.o.



číslo 01, červen 2023

8

NÁVŠTĚVA CENTRÁLY MEFFERT AG FARBWERKE
Na konci loňského roku se většina našeho týmu vydala na centrálu MEFFERT AG FARBWERKE DO BAD KREUZNACHU, kde jsme načerpali nové informace i at-

mosféru mateřské společnosti. Na náš tým byli naši němečtí kolegové opravdu skvěle připraveni, za což velmi děkujeme. Vážíme si této pozornosti a spolupráce. 

Absolvovali jsme nejen TEORETICKÉ ŠKOLENÍ, ale téměř všichni si vzali do ruky štětce a válečky a produkty si sami fyzicky vyzkoušeli. Sortiment Meffert AG 

Farbwerke je opravdu obrovský, proto jsme zkoušeli především produkty, které by mohly být ZAJÍMAVÉ PRO ČESKÝ A SLOVENSKÝ TRH. 

Pěšky jsme také ušli mnoho kilometrů při prohlídkách několika továren v Bad Kreuznachu, včetně největší a NEJMODERNĚJŠÍ TISKÁRNY ODD v dané oblasti, 

která také patří panu Klausovi Meffertovi. Úžasné společné večeře s kolegy ve skvělém hotelu Leonardo (opět stejný majitel) jen podtrhly rodinnou pohodovou 

atmosféru naší třídenní návštěvy. Věříme, že načerpané znalosti a poznatky budeme postupně předávat i Vám.

EKO SYSTÉM
Zvenku šedá, uvnitř zelená. Opatření související se STRATEGIÍ UDRŽITELNOSTI SPOLEČNOSTI MEFFERT AG FARBWERKE se nadále rozvíjejí a v zákulisí se toho 

děje opravdu mnoho. S ohledem na povinnosti členských států EU v oblasti podávání zpráv CSRD, které se nás budou týkat v příštích letech, se díváme nahoru 

i dolů v hodnotovém řetězci. To pro nás znamená nejen odpovídat na otázky zákazníků a dodavatelů, ale také se blíže podívat na vlastní hodnotový řetězec 

s ohledem na otázky udržitelnosti. 

Projekt obchodního plánování

V létě roku 2022 společnost Meffert AG Farbwerke obnovila svůj program obchodního plánování. 

Ten dává všem zaměstnancům možnost přispět k transformaci společnosti v oblasti udržitelnosti. 

Mnoho zaměstnanců předložilo nápady, které jsou průběžně zkoumány a vyhodnocovány. 

Recyklovatelné nádoby

Přechod na obaly z recyklovaného plastu je u na-

šich značek v plném proudu. V současné době se 

již 15 výrobků prodává v recyklovaných nádo-

bách. Jen značka ProfiTec díky tomuto přecho-

du ušetřila v roce 2022 přibližně 41 tun ropy. 

Značka tex-color přechodem na recyklované 

výrobky ušetřila od léta 2021 do konce roku 

2022 téměř 14 tun a düfa 9 tun! 



9

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

Po více než dvou letech se v Mnichově otevřely dveře hal předního SVĚTOVÉHO VELETRHU BAU.  

2 260 VYSTAVOVATELŮ PRO 190 000 NÁVŠTĚVNÍKŮ ZE 49 ZEMÍ. Matthias Rapp, manažer prodeje sta-

vebních materiálů společnosti Meffert AG Farbwerke, shrnuje situaci následovně: „Zde se zaměřujeme 

na velké množství relevantních prodejců stavebních materiálů a získáváme nové cenné zákazníky. Na 

ploše přibližně 300 m² prezentujeme naše značky, novinky a výrobky. Náš veletržní marketingový tým 

spolupracoval s našimi obchodními zástupci na vytvoření krásného konceptu stánku, který návštěvníky 

přitahoval, a který měl skvělé ohlasy.“

„Od samého počátku jsme chtěli navrhnout OTEVŘENÝ, MODERNÍ A UDRŽITELNÝ STÁNEK. To se podařilo, 

odezva byla pozitivní,“ říká Philip Birkenstock, marketingový manažer společnosti Meffert AG Farbwerke. 

Hlavním tématem byla udržitelnost. Tomu odpovídala koncepce stánku se spoustou zeleně, mnoha rost-

linami a samozřejmě také témata jednotlivých produktových oblastí. Manažer prodeje tex-color Mathias 

Rapp a tým tex-color hovořili na prezentační stěně o recyklačních kbelících. Představeny byly nové pro-

dukty a inovace, jako je například bezpečnostní fólie SIFO.

NOVÝ DESIGN PRODUKTŮ DÜFA

VÝROBNÍ LINKA
Vzhledem k rostoucí výrobě vodou ředitelných barev investuje společ-

nost Meffert AG Farbwerke i do této oblasti. NOVÁ VÝROBNÍ LINKA 

bude naplněna výrobou především akrylových barev a lazurami. Linka je 

plně automatizovaná a pracuje rychleji než běžné výrobní linky. Dokáže 

například naplnit 70 KUSŮ 750 ML BAREV ZA MINUTU. Pro optimalizaci 

procesu byly zavedeny dvě nové podávací dráhy včetně horní dráhy, 

stanice na plechovky a zvedáky plechovek. Rychlost podávání prázdných 

plechovek je přizpůsobena zrychlenému procesu plnění. Následný proces 

balení se tak může zachovat. Stroj dokáže ZA MINUTU UZAVŘÍT AŽ 84 

PLECHOVEK V PÁRECH. Další výhodou efektivity je samočisticí nálevka 

na barvu, díky které se ušetří čas ručního čištění a likvidace odpadu 

výrobním týmem. 

Značka düfa nedávno představila nový moderní design obalů. Nový vizuál lépe ODRÁŽÍ PODSTATU ZNAČKY a stále zachovává ikonického ježka.

VELETRH V MNICHOVĚ

Velkou chválu sklidila například technologie barvení bez konzervačních látek MIX SYSTÉM PEARLS. Poprvé se také představil tex-color s novým vzhledem, který kom-

binuje svěží, moderní a univerzální design s novým logem, které vyjadřuje ducha značky. Bylo to vůbec poprvé, co se obchodní oddělení prezentovalo pod značkou 

tex-color na tak významném veletrhu. Na našem stánku se poprvé ukázala také profesionální značka Gnature naší dceřiné společnosti BioPin. Tým ETICS inspiroval 

návštěvníky tématem udržitelných a kreativních fasád. Pod názvem „Fasády nové generace“ byly představeny inovativní možnosti řešení – od fotovoltaických modulů 

přes dřevitá vlákna či vertikální zahrady až po ptačí budky. 



číslo 01, červen 2023

10

MEFFERT AG FARBWERKE
V další části Aktualit bychom Vás rádi informovali o několika dalších zajíma-

vostech ze SKUPINY MEFFERT AG FARBWERKE. Jedná se opravdu jen o pár 

informací, které jsme usoudili, že by mohly být zajímavé z hlediska našeho zá-

zemí, ale hlavně z hlediska toho, co se děje v zahraničí a co by mohlo jednou 

přijít i k nám na trh. Naše mateřská společnost Meffert AG Farbwerke zahájila 

svou činnost V ROCE 1947, kdy otevřela prodejnu barev v centru lázeňské-

ho města Bad Kreuznach. To byl počátek historie společnosti Meffert, která 

začala prodávat barvy pod značkou düfa a dnes patří k předním výrobcům 

barev, laků, omítek, tmelů a prostředků na ochranu staveb v Evropě. Později, 

s otevřením hranic, společnost expandovala do zahraničí, aktuálně je ve více 

než 60 ZEMÍCH. 

MEFFERT = SVĚT ZNAČEK. Široká škála produktů skupiny Meffert je jedinečná 

a dokáže uspokojit všechny Vaše potřeby, ať už se jedná o vysoce kvalitní vý-

robky pro profesionály, nebo snadno použitelné výrobky pro kutily. S heslem 

„NEJLEPŠÍ SUROVINY = NEJLEPŠÍ KVALITA = NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY“ se neustále 

snažíme být nejlepší. 

75 LET MEFFERT AG FARBWERKE
Naše mateřská společnost s tradicí rodinného podniku slavila 75. výročí 
v Bad Kreuznachu. Základy dnešní společnosti Meffert AG Farbwerke 
byly položeny v roce 1947 a v roce 1997 se společnost přejmenovala 
z Otto Meffert & Sohn GmbH na Meffert AG Farbwerke. V průběhu let 
společnost Meffert AG Farbwerke expandovala na národní i meziná-
rodní úrovni a vytvořila široký sortiment výrobků. 

1947
Otto Meffert  

položil základ společnosti 

otevřením prodejny barev  

v centru Bad Kreuznachu 

1962
začátek výroby  

disperzních barev 

v nové tovární budově  

v Bad Kreuznachu  

1992
otevření tehdy nejmodernějšího 

výrobního závodu v Ostrau na 

výrobu barev, laků  

a lazur na vodní bázi 

1955 1969
Otto Meffert  

vyvíjí düfa tmely  

a stěrky

začátek výroby  

olejových barev a laků  



11

 Aktuality pro obchodní partnery Meffert ČR spol. s r.o.

BIO PIN GROUP

BAREVNÁ REVOLUCE MEFFERT PEARLS
PIGMENTOVÉ KULIČKY BEZ BIOCIDŮ přinášejí revoluci. Společnost Meffert 

AG Farbwerke ve spolupráci s firmou Chromaflo Technologies přichází s re-

voluční technologií nejefektivnějšího tónování – Meffert Pearls. Tyto malé 

perly bez biocidů se skládají z čistých pigmentů a mají téměř neomezenou 

trvanlivost. Díky tomuto systému pigmenty nezhoustnou a nevyschnou. Po-

kročilá technologie dávkovacího systému zajišťuje SNADNÉ POUŽITÍ A ČISTOU 

FIXACI. Jednou z výhod inovačního systému Meffert Pearls je, že nevyžaduje 

téměř žádnou údržbu. Tato technologie je založena na lyofilizovaných pig-

mentových přípravcích a nejsou zapotřebí ŽÁDNÉ KONZERVAČNÍ LÁTKY.

Všechny výrobky na vodní bázi, jako jsou interiérové a fasádní barvy, omítky, 

laky a lazury, lze barvit pomocí Meffert Pearls, aniž by byly narušeny jejich 

vlastnosti. Tato technologie splňuje přísné požadavky ekologických značek, 

jako je Modrý anděl nebo EKO-značka EU. 

Začátkem roku 2022 získala společnost Meffert AG Farbwerke většinový podíl ve spo-

lečnosti Bio Pin Holding AG & Co. KG. Tato společnost, založená v roce 1983 a sídlící 

v Jeveru, se v posledních letech neustále rozrůstala a nyní je jedním z NEJVĚTŠÍCH VÝ-

ROBCŮ PŘÍRODNÍCH BAREV V EVROPĚ. Thomas Klapproth a Tobias Gölz, zůstanou  

ve společnosti Bio Pin i nadále ve funkci jednatelů, jako tomu bylo doposud. 

Obě společnosti očekávají od této spolupráce velký přínos. Předseda představenstva 

Klaus Meffert zmiňuje: „Přírodní barvy jsou velmi důležité pro budoucnost a s tím spoje-

nou rostoucí poptávku. Produkty společnosti Bio Pin Group jsou 100% PŘÍRODNÍ BARVY, 

které ideálně doplňují rozsáhlé portfolio společnosti Meffert AG Farbwerke.“ Vše začíná 

výběrem surovin, mezi které neodmyslitelně patří přírodní rostlinné oleje, minerální 

pigmenty, pravý včelí a rostlinný vosk a pokračuje ekologicky šetrnou výrobou, jejímž 

výsledkem jsou produkty, které jsou šetrné k přírodě.

2000
otevření Millennium Tower, 

nové výrobní věže na výrobu 

disperzních barev a omítek

2016
převzetí společnosti  

Colorificio Casati Spa  

v italské Veroně

1992 2003 2020
založení společnosti  

Meffert ČR spol. s r.o.  

v České republice

převzetí společnosti  

tex-color 

dokončení dalšího nového  

skladu s více než 6 500 m2  

v Bad Kreuznachu



číslo 01, květen 2023

Celý náš tým se snaží hlavně o SPOLUPRÁCI S VÁMI. Naším cílem je však dělat spolupráci jinak. Být 

pořád rychlejší a efektivnější je pro nás neustálá výzva a motivace. Hlavním cílem našeho týmu je 

však realizovat takové zakázky, za kterými si řekneme: „to se povedlo, to byla skvělá kooperace.“ 

RYCHLOST je jedno z hlavních slovíček slovníku současné doby. ČAS JSOU PENÍZE a těch není 

nikdy dost. I proto se snažíme o co nejrychlejší dodávku materiálů, namíchání produktů či o co 

nejrychlejší reakci obchodního a technického týmu. Díky našim produktům a technologiím Vám 

rádi navrhneme to NEJEFEKTIVNĚJŠÍ ŘEŠENÍ PRO KONKRÉTNÍ STAVBU. Ne vždy ty nejlevnější pro-

dukty musí být právě tou nejlepší variantou. Spolupráce ale stále není jen o rychlých dodávkách, 

efektivitě a návrzích materiálu, ale také o tom, jak a kdo tyto materiály aplikuje. Součástí našich 

služeb je proto školení, poradenství, kontrola staveb, ale hlavně doporučení správných firem a lidí, 

o kterých jsme si jistí, že danou zakázku zvládnou. 

JAK PRACUJE NÁŠ OBCHODNÍ TÝM...

kontakt:

Meffert ČR spol. s r.o. 

+420 800 156 612

meffert@meffert.cz

Do Čertous 2627/9, Praha 9 – Horní Počernice 193 00

sociální sítě:

Facebook – düfa barvy 

Instagram – meffertcr

LinkedIn – Meffert ČR spol. s r.o.

YouTube – Meffert ČR

1 Obchodní ředitel

Lukáš Holčák

mob. +420 602 118 803

email: lukas.holcak@meffert.cz

4 Čechy – SEVEROZÁPAD

Vladimír Apltauer

mob. +420 602 241 278

email: vladimir.apltauer@meffert.cz

7 Morava – JIH

Stanislav Müller

mob. +420 601 084 629

email: stanislav.muller@meffert.cz

2 Praha a střední Čechy

Jiří Davídek

mob. +420 602 762 326

email: jiri.davidek@meffert.cz

5 Čechy – SEVER

Milan Nešpor

mob.+420 724 219 537

email: milan.nespor@meffert.cz

8 Morava – SEVER

David Klučka

mob. +420 601 084 627

email: david.klucka@meffert.cz

3 Čechy – JIHOZÁPAD

Petr Mistoler

mob. +420 602 221 209

email: petr.mistoler@meffert.cz

6 Čechy – VÝCHOD

Martin Kašpar

mob. +420 602 264 324

email: martin.kaspar@meffert.cz

9 Slovensko

Monika Viciánová

mob. +421 907 628 216

email: monika.vicianova@meffert.cz

1
2

3

4

5

6

7

8

9

web:

www.meffert.cz

www.dufa.cz

www.profitec.cz

www.tex-color.eu

CENA je samozřejmě důležitým faktorem. Díky velmi ŠIROKÉMU SORTIMENTU na ni umíme reagovat, a to nejen před samotnou realizací, ale také v případě 

tendrů na významných zakázkách. Třeba jste to i Vy, kteří to ocení, ať už z pozice investora, developera, generálního dodavatele stavby nebo realizační firmy. 

Vřele přivítáme i regionální obchodní partnery pro prodej našeho materiálu. A s kým konkrétně komunikovat? Níže podle regionu Vašeho působení naleznete 

tu správnou osobu. BUDEME SE TĚŠIT NA SPOLUPRÁCI!


